Uskutočnila sa multicentrická, prospektívna štúdia na validáciu parametrov 

výkonu testu Fungitell®21. Test bol porovnávaný s inými štandardnými metódami 
detekcie (t. j. kultivácia krvi, histopatologické vyšetrenie vzorky z biopsie a 
rádiologické znaky) mykóz a fungémií. 

Pomocou testu sa vyšetrilo tristopäťdesiatdeväť (359) účastníkov. Od každého 

účastníka sa odobrala jedna vzorka. K nízkorizikovým účastníkom patrili zjavne 
zdraví jednotlivci a jednotlivci na klinických pracoviskách hospitalizovaní z 
iných dôvodov než pre plesňové infekcie. Nábor účastníkov prebiehal na šiestich